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 عبدالرحمن فتح الهی: ســیدابراهیم رئیسی ظهر روز دوشــنبه در پاسخ به تماس 
تلفنی نیکول پاشــینیان، نخست وزیر ارمنستان با اشــاره به پیوندهای تاریخی دو 
کشــور گفت: «ایران و منطقه قفقاز جنوبی پاره های تاریخــی و فرهنگی یکدیگر 
هستند». رئیس جمهور به این نکته هم اشاره داشت که «جمهوری اسلامی ایران 
در راســتای سیاســت همســایگی و تقویت روابط، اهمیت و اولویت بالایی برای 
گســترش تعاملات و همکاری ها با منطقه قفقاز جنوبی قائل اســت». رئیســی با 
تأکید بر حمایت کشورمان از تمامیت ارضی و مرزهای تاریخی کشورهای منطقه، 
اظهار داشت «جمهوری اسلامی ایران مخالف هرگونه تغییر ژئوپلیتیک یا حضور 
نیروهای نظامی غربی در قفقاز اســت، چرا که حضور بیگانگان نه تنها مشکلی را 

حل نمی کند بلکه باعث بروز مشکلات جدید هم می شود».
رئیس جمهور با بیان اینکه شناســایی متقابل تمامیت ارضی از سوی ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان گام مهمی در مســیر رســیدن به صلح است، تصریح کرد 
«مرزهای دو کشور باید هر چه سریع تر از فضای امنیتی فاصله گرفته و به مرزهای 
اقتصادی تبدیل شود». رئیسی در ادامه با مرور روابط دو جانبه بر تسریع در اجرای 
توافق نامه های میان ایران و ارمنســتان تأکید کرد. نیکول پاشــینیان نخســت وزیر 
ارمنســتان نیز در این گفت وگوی تلفنی گزارش مفصلی از روند و آخرین وضعیت 

گفت وگوها و مذاکرات صلح با جمهوری آذربایجان ارائه داد.
به نظر می رســد این تماس تلفنی رئیسی و پاشــینیان و تأکید رئیس جمهور 
ایــران بر مخالفت تهران با هرگونه تغییــر ژئوپلیتیک یا حضور نیروهای نظامی 
غربــی در قفقاز، در پی دور جدیدی از تحــرکات ایالات متحده در قفقاز جنوبی 
و مشــخصا در تحولات قره باغ صورت گرفته اســت. در این باره، واشنگتن دیروز 
سه شنبه میزبان نشست وزرای خارجی آمریکا، ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
برای بررسی مناقشه قره باغ بود. البته تا لحظه تنظیم این گزارش، اخبار مربوط 
به نشست سه جانبه آنتونی بلینکن، آرارات میرزویان و جیحون بایراموف منتشر 

نشده است.
به  گزارش رســانه ها، آرارات میرزویان، وزیر امور خارجه ارمنستان روز یکشنبه 
این کشور را به  مقصد واشنگتن ترک کرد تا با جیحون بایراموف، همتای جمهوری 
آذربایجانــی خود و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریــکا دیداری در ایالات متحده 
پیرامون بررسی مناقشه قره باغ داشــته باشد. قبل تر وزارت امور خارجه ارمنستان 
نیز اعلام کرده بود، قرار اســت مذاکرات هم زمان با آغاز نشســت وزرای خارجی 
برگزار شــود. پیش تر قرار بود دیپلمات های ارشــد آمریکا، جمهوری آذربایجان و 
ارمنســتان، ۱۲ ژوئن نشست داشته باشــند اما به دلیل درخواست باکو این نشست 

به تعویق افتاد.
همیــن تحرکات آمریکا و میزبانی واشــنگتن از وزرای امــور خارجه جمهوری 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان موجب شــد تا به موازات گفت وگوهای تلفنی 
صورت گرفته بین رئیســی و پاشــینیان شــاهد تماس تلفنی روز دوشــنبه رؤسای 
جمهوری ایران و روســیه هم باشیم که به نوعی نشان از تشدید نگرانی های تهران 
و مســکو پیرامون چرایی و اهداف کاخ سفید برای میانجیگری در مناقشه قره باغ 
دارد. از فحوا و محتوای مکالمه رئیسی و پوتین هم می توان ابهامات و تردیدهای 
هر دو طرف را دید، کما اینکه رؤسای جمهور ایران و روسیه در تماس روز دوشنبه 
با تأکید بر لزوم همکاری و هماهنگی بین کشــورهای منطقه برای حل مشــکلات 
فی مابین، حضور نیروهای فرامنطقه ای در قفقاز را تهدیدی برای همه کشــورهای 

این منطقه عنوان کردند.
در این تماس، رئیســی با بیان اینکه حضور نیروهــای فرامنطقه ای را تهدیدی 
برای همه کشــورهای منطقه می دانیم، یادآور شد: «تهران با حساسیت و جدیت 
تحولات در منطقــه قفقاز را دنبال می کند و معتقدیم مناقشــات در قفقاز باید با 
نقش آفرینی کشورهای منطقه حل وفصل شــود». ولادیمیر پوتین هم با اشاره به 
شــرایط در قفقاز، بر تبعات منفی اقدامــات نیروهای فرامنطقه ای در این تحولات 
و لزوم حل وفصل مشــکلات فی  مابین از طریق همکاری و هماهنگی کشــورهای 

همسایه تأکید کرد.
نیم نگاه واشــنگتن برای ترسیم مناسبات جدید ژئوپلیتیک و امنیتی در قره باغ 

بدون حضور تهران و مسکو
با توجه به جدیت بیشتر دولت بایدن نسبت به دولت های پیشین ایالات متحده 
برای حضور پررنگ تر در تحولات قفقاز و قره باغ، به نظر می رسد واشنگتن می کوشد 

برخلاف ادوار پیشین، در قفقاز جنوبی و قره باغ حضور جدی تری داشته باشد.
در همیــن رابطه نجــف محمدی راد در گپ وگفت با «شــرق»، وقوع دو اتفاق 
مهم را بسترساز حضور جدی تر آمریکایی ها در قفقاز می داند؛ دو اتفاقی که از دید 
این کارشناس یک فرصت مغتنم به دولت بایدن داده است تا در سایه آن ترتیبات 
جدیــدی را برای این منطقــه (قفقاز جنوبی) با تمرکز بر مناقشــه قره باغ تعریف 
کنند. کارشناس حوزه اوراسیا، اولین اتفاق را تداوم جنگ اوکراین و پیچیده ترشدن 
معادلات این جنگ بعد از شورش جمعه و شنبه گروه واگنر و تمرکز بیشتر مسکو 
و پوتیــن در این موضوع (جنگ اوکراین) می داند و در کنار آن، تداوم اختلافات در 
روابط جمهوری اســلامی ایران و جمهوری آذربایجان هم عامل دومی اســت که 
محمدی راد به آن اشــاره دارد. زیرا به زعم وی، شــکنندگی مناسبات تهران – باکو 

می تواند بسترساز حضور جدی آمریکا در معادلات قفقاز باشد.
مفســر حوزه بین الملل در ادامه گفت وگوی خود با «شرق» به این موضوع هم 
ورود می کند که در جنگ ۴۴روزه پاییز ســال ۲۰۲۰ دونالــد ترامپ به چند تماس 
تلفنی و موضع گیری های کلی بسنده کرد و در نیمه اول دولت جو بایدن هم، کاخ 
ســفید تمایلی برای حضور جدی در تحولات قفقاز نداشت اما با  توجه به مسئله 
جنگ اوکراین و همچنین شکل گیری اختلافات و کدورت در مناسبات تهران و باکو 
اکنون جو بایدن برنامه ای برای شکل گیری معادلات مدنظر خود در قفقاز جنوبی 
و قره باغ دارد که نقطه آغاز آن از زاویه دید محمدی راد با ســفر مقاماتی از کنگره 
و کاخ ســفید به قفقاز شروع شد. در راســتای تأکید این کارشناس، نانسی پلوسی 
رئیس ســابق مجلس نمایندگان آمریکا، ۲۶ شــهریور ۱۴۰۱/ ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۲ در 

اقدامی بی سابقه وارد ارمنستان شد.
محمدی راد در ادامه تحلیل خود به نشســت ســه جانبه وزرای امور خارجه 
ایــالات متحده آمریکا، جمهــوری آذربایجان و جمهوری ارمنســتان به میزبانی 
واشــنگتن اشــاره دارد و معتقد اســت که اگرچه تا این لحظه هنــوز جزئیات و 
محتوای این نشســت رسانه ای نشــده اســت اما احتمالا می تواند نقطه آغازی 
برای تحمیل توافق صلحی از ســوی آمریکا، ناتــو، ترکیه و جمهوری آذربایجان 
به جمهوری ارمنســتان باشد که در لایه دوم، از منظر این کارشناس، امکان فشار 
جدی تر به ایروان برای تحمیل دالان زنگه زور و تغییر ژئوپلیتیک منطقه را شکل 
خواهد داد که در نهایت در کنار ارمنســتان باشــد و ایــن موضوع برای ایران نیز 

حساس است.
علی لکانی نیز همســو بــا ارزیابی نجف محمدی راد، تحلیلــی عمیق تر را به 
«شرق» ارائه می دهد و در سایه آن متذکر می شود که اگرچه به دلیل تداوم جنگ 
اوکراین و درگیرشــدن روسیه در این جنگ و اختلافات در روابط ایران و آذربایجان، 
آمریکایی ها فرصت را مغتنم شــمرده و سعی دارند مناســبات جدید ژئوپلیتیک 
و امنیتــی را برای این منطقــه تعریف و تبیین کنند، اما ایــن تحلیلگر حوزه قفقاز 
اعتقاد دارد که جمهوری آذربایجان نیز به دنبال آن اســت پای ناتو، ایالات متحده 
آمریکا، فرانســه و انگلســتان را به تحولات قفقاز و قره باغ باز کند. با این خوانش، 
لکانی اذعان دارد که در دور جدید تحرکات باکو با همراهی و حمایت واشــنگتن، 
اروپایی ها، آنکارا، ناتو و به خصوص تل آویو برای تحمیل مذاکرات و توافقات جدید 
به ایروان، تلاش شده است مذاکرات و هماهنگی ها بدون حضور تهران و همچنین 

مسکو انجام شود.
در همیــن باره میخائیل گالوزین، قائم مقام وزارت خارجه روســیه نیز به تازگی 
تصریح کرده بود که «ایالات متحده در صدد است روسیه را از روند صلح ارمنستان 
و جمهــوری آذربایجان خارج کند». گالوزین اذعان داشــت: «ایــالات متحده در 
همه جا تلاش می کند به همین هدف دســت یابد. از یک سو، روسیه را بیرون کند 
و از سوی دیگر، کشورهای مستقلی را که شرکا و متحدان روسیه هستند، به سبک 
نو اســتعماری تحت سلطه خود درآورد. این همیشــه دغدغه اصلی آمریکا بوده 

است».
هر چنــد میخائیل گالوزین اعتقاد دارد «ذیل بیانیه ســه جانبه ســران روســیه، 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان که به جنگ ۲۰۲۰ قره بــاغ پایان داد، جایگزینی 
برای عادی ســازی روابط بین ارمنســتان و جمهوری آذربایجان وجود ندارد»، اما 
به نظر می رســد تحولات در عمل به نحو دیگری رقم می خورد. به همین واسطه، 
قائم مقام وزارت خارجه روســیه این را متذکر شد که مسکو مخالف مشارکت سایر 
کشورها در حل وفصل مناقشه ارمنستان و جمهوری آذربایجان نیست، اما به گفته 
او، «این کمک ها نه در گفتار، بلکه باید در عمل و در راستای توافقات اساسی سران 

کشورهای یاد شده باشد».
در راستای نگرانی مســکو، رابرت الیوت، نماینده آمریکا در امور قفقاز، هم در 
هفته های گذشــته حین بازدید از منطقه «شوشا» در جمهوری آذربایجان، مدعی 
تــلاش در برقراری صلح پایدار بین باکو و ایروان شــد. الیوت که برای شــرکت در 
رویدادی بین المللی تحت عنوان «بازســازی، آشتی و یکپارچگی و انرژی، اقتصاد، 
محیط زیســت و برابری» در شوشــا حضور داشــت، عنوان کرد: «گفت وگوها بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنســتان برای حفظ صلح و ثبات در منطقه بســیار مهم 

است».
علــی لکانی در ادامه ارزیابی خود، گزاره تحلیلی دیگری را هم مطرح می کند 
که ناظر بر کاهش تمرکز روســیه در جنگ اوکراین است؛ به ویژه آنکه این تحلیلگر 
حوزه اوراســیا معتقد اســت که با آغاز ضدحملات از ســوی کی یف، واشنگتن در 
تلاش خواهد بود با گرفتن تمرکز از مســکو، چه از طریق موضوع شــورش واگنر 
یا تحولات قفقاز و مســائلی از این دست عملا توان پوتین و کرملین برای مدیریت 
جنگ از آنها گرفته شــود؛ چرا که با تأکید لکانــی، ورود جدی آمریکا به معادلات 
قفقاز و قره باغ نمی تواند از ســوی روسیه بی پاسخ بماند؛ کما اینکه تحلیلگر حوزه 
بین الملل ذیل یک بازخوانی تاریخی، یادآور می شــود که مســکو در جریان حمله 
ســال ۲۰۰۸ به گرجســتان و حمــلات ۲۰۱۴ و نیز ۲۰۲۲ به اوکراین نشــان داد در 
موضوع مقابله با گســترش ناتو در حیاط  خلوت خود، جدیت دارد؛ بنابراین لکانی 
متذکر می شود که با وجود آمریکا ورود جدی این کشور به ارمنستان باعث افزایش 
تحرکات نظامی روســیه در قفقاز خواهد شد که می تواند به معنای کاهش تمرکز 

دستگاه نظامی مسکو در اوکراین باشد.
البتــه نجف محمدی راد پیرو آنچه علی لکانــی عنوان کرد، به نکات مهم تری 
با تمرکــز بر موضوع ایران ورود می کند و به «شــرق» می گوید «اگر تهران پس از 
روبه روشدن با تهدیدات اولیه در قفقاز نظارت کامل و تحت کنترل را اعمال نکند، 
این تنش ها به مرور با تبدیل شــدن به مناقشــه دائمی می تواند از حالت مناقشــه 
دیپلماتیک به مناقشــه امنیتی و ژئوپلیتیکی، یکــی از اولویت های اصلی تهران را 
شــکل دهد»؛ کما اینکه کارشــناس حوزه اوراســیا دوباره به تنش در روابط ایران 
و جمهوری آذربایجــان بازمی گردد و تأکید دارد که تــداوم این اختلافات فرصت 
ایدئــال را برای آمریکا رقم می زند تا با وجود واشــنگتن، تهران را از رســیدگی به 

اولویت هایش در غرب آسیا بازدارد.
مفسر حوزه بین الملل در ادامه، تلاش آمریکا برای حضور جدی در دریای خزر 
مشــابه با حضورش در خلیج فارس، تنگه هرمــز و دریای عمان را هم به تحلیل 
خود اضافه می کند و در تبیین بیشــتر یادآور می شــود کــه آمریکا خلیج فارس و 
دریــای خزر به  همراه محیط پیرامونی آن را دو مرکــز بزرگ تولید انرژی می داند؛ 
پس حضور واشــنگتن در قفقاز ضمن مدیریت بازار انرژی در میانه جنگ اوکراین، 
باعث ارتباط  یافتن ایالات متحده با آسیای میانه از طریق دریای خزر می شود که از 
منظر محمدی راد به این کشــور اجازه می دهد از طریق این دریا (خزر) و همچنین 
حضور در قفقاز، خود را بــه مناطق راهبردی ایران نزدیک تر کند. با ذکر این نکته، 
تحلیلگر مسائل اوراسیا با ادبیاتی هشدارآمیز اذعان می کند که «حضور آمریکا در 

یکی از دو منبع بزرگ تولید انرژی جهان، زنگ خطری برای تهران است».
همیشه پای ترکیه در میان است

به موازات آنچه علی لکانی و نجف محمدی راد در گفت وگو با «شــرق» برای 
ارزیابــی نقش آفرینــی آمریــکا و دور جدید تلاش های واشــنگتن با هدف حضور 
جدی تر در قفقاز و ترســیم مناسبات و معادلات نوین در این منطقه تأکید داشتند، 
نمی توان نقش ترکیه را هم نادیده گرفت. آنکارا و مشــخصا رجب طیب اردوغان 
از جنگ دوم قره باغ در ســپتامبر ســال ۲۰۲۰، اولویت خــود را در قفقاز جنوبی بر 
دسترسی زمینی ترکیه به جمهوری آذربایجان، دریای خزر و در ادامه آسیای میانه 
و آســیای جنوب شــرقی قرار داده اســت؛ به همین دلیل محور تحرکات آنکارا در 

ماه های اخیر به ایجاد دالان موهوم و جعلی زنگه زور بازمی گردد.
در همین زمینه رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، فقط دو هفته پس 
از انتخاب مجددش به ریاســت جمهوری ترکیه در ۲۲ خرداد/۱۲ ژوئن پس از سفر 
به قبرس راهی باکو شــد تا با الهام علی اف، متحد سال های اخیر خود، دیدار کند. 
اردوغان در نشســت خبری مشــترک با علی اف بار دیگر به صراحت اظهار کرد که 
«ترکیه در منطقه قفقاز دســتور کار ویژه ای را با جمهوری آذربایجان دنبال می کند 
و آن راه اندازی کریدور زنگه زور است». او تأکید کرد «دو کشور تُرک زبان همسایه بر 
این هدف متمرکز شــده اند که این مسیر را از طریق جاده و ریل راه اندازی کنند». با 
این حال نکته مهم  تر آنجاســت که اردوغان به تازگی عنوان کرده که مشکل تحقق 
کریدور زنگه زور «ایران» اســت. الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان، نیز در 
این نشست مشترک گفت که گشــایش کریدور زنگه زور اجتناب ناپذیر است و باکو 

تلاش های خود را در این زمینه افزایش خواهد داد.
پس زمانی که اردوغان مدعی است «گشایش کریدور جعلی و موهوم زنگه زور، 
مسئله ای با ایران است، نه ارمنســتان»، به نظر نعمت یاوریان حکایت از آن دارد 
که در دوره جدید ریاســت جمهوری خود به هر قیمت ممکن سعی دارد موضوع 
تأســیس دالان زنگه زور را عملیاتی کند. این کارشناس حوزه ترکیه در گفت وگوی 
خود با «شــرق»، تغییر وزیر امور خارجه از ســوی اردوغان و روی کارآمدن هاکان 
فیــدان به عنوان یک چهره امنیتی را دال بــر آن می داند که «اردوغان برنامه های 
جدیدی برای سیاســت خارجی خــود از لیبی و عراق و ســوریه گرفته تا قفقاز و 
قره بــاغ دارد؛ برنامه هایی که بیش از آنکه حالت سیاســی و دیپلماتیک داشــته 

باشند، یک رویکرد امنیتی خواهند داشت».
البته به نوشــته روزنامه «دیلی صباح» ترکیه، اردوغان علاوه بر ادعاهای خود 
در جریان نشست خبری مشترک با علی اف در ۲۳ خرداد/۱۳ ژوئن، هنگام بازگشت 
از جمهــوری آذربایجان در هواپیمــا به خبرنگاران هم گفته بــود که «همه چیز 
مرتبط با ایران است. موضع ایران، ما و جمهوری آذربایجان را ناراحت کرده است. 
ایران باید نگران باشــد. امیدواریم درباره این موضوع نگرش مثبتی داشــته باشند 
تــا بتوانیم ترکیه، جمهوری آذربایجان و ایران را پیوند دهیم و حتی ممکن اســت 

مسیری را که از پکن تا لندن امتداد دارد، راه اندازی کنیم».
ادعاهای اردوغــان درباره کریدور جعلی و موهوم زنگه زور و مخالفت ایران با 
آن در حالی مطرح می شــود که مسئولان ارمنستانی هم بارها مخالفت خود را با 
آن اعلام کرده اند. ایجاد این کریدور ادعایی باعث قطع دائم ارتباط مرزهای ایران و 

ارمنستان می شود و به باکو دسترسی بلامانع به جمهوری خودمختار «نخجوان» 
را خواهــد داد. ارمنســتان بارها تأکید کرده که تــلاش رئیس جمهوری آذربایجان 
برای افتتاح مسیرهای حمل ونقل منطقه ای هیچ ارتباطی با مذاکرات و بیانیه های 

امضاشده در این زمینه تا به امروز ندارد و برای ارمنستان غیرقابل قبول است.
به تازگی حلوصی آکار، وزیر دفاع در دولت سابق اردوغان، هم در یادداشتی در 
اشــاره به توافق آتش بس جمهوری آذربایجان و ارمنستان با میانجیگری روسیه 
مدعی شــد: «بازکردن کریدور زنگه زور، یک نقطه اتصال زمینی از طریق سرزمین 
ارمنستان بین جمهوری آذربایجان و نخجوان محصورشده آن، شرط مورد پذیرش 
در توافق نامه آتش بس بود». این در حالی است که ادعاهای مقام های جمهوری 
آذربایجان درباره کریدور زنگه زور پس از توافق آتش بس ســه جانبه ســران باکو، 

ایروان و مسکو در سال ۲۰۲۰ مطرح شده است.
پیش تر، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، تأکید 
کــرده بود که «اجــرای کامل مفاد بیانیه ســه جانبه آتش بس نهــم نوامبر ۲۰۲۰ 
می تواند نقطه پایانی بر اختلافات بین جمهوری آذربایجان و ارمنســتان باشــد». 
کنعانی همچنین در واکنش به مسدودســازی کریدور لاچین از ســوی جمهوری 
آذربایجان، با بیان اینکه اســتقرار صلح و ثبات در منطقه نیازمند پرهیز از هرگونه 
تنش غیرضروری است، ابراز امیدواری کرد که «سریعا موضوع رفع انسداد کریدور 
لاچین از طریق گفت وگو و به صورت مســالمت آمیز بین طرفین حل وفصل شود». 
درعین حال کرملین هم بارها تأکید کرده اجرای توافقات ســه جانبه بین روســیه، 

ارمنســتان و جمهوری آذربایجان امکان دستیابی به توافق صلح در قفقاز جنوبی 
را فراهم می کند.

اشــاره اردوغــان به تلاش بــرای تحمیل دالان موهــوم زنگه زور بــه ایران و 
جمهوری ارمنســتان و ادعای دسترسی به یک مسیر از پکن تا لندن، از دید نعمت 
یاوریان نشــان می دهد که چه کسانی در پشت این ایده رئیس جمهوری ترکیه قرار 
دارند. به باور تحلیلگر مســائل قفقاز، اعتراف ضمنی اردوغان مؤید آن اســت که 
عــلاوه بر ترکیه، ناتو، ایالات متحده آمریکا، انگلســتان و به ویژه اســرائیلی ها هم 
بــا حمایت از ایجاد این دالان جعلی، ســعی دارند ضمن قطع ارتباط ســرزمینی 
جمهوری ارمنستان و جمهوری اســلامی ایران، مناسبات جدید و ترتیبات امنیتی 
نوینی را در منطقه قفقاز و قره باغ ترسیم کنند که به حضور پررنگ تر ناتو و اسرائیل 

در کنار مرزهای ایران منجر می شود.
تحلیلگر مســائل اوراسیا در ادامه ارزیابی خود به «شــرق»، نکته مهم تری را 
هم به میان می کشد و پیرو آن اذعان دارد که: «اگر با تحمیل دالان زنگه زور نهایتا 
ناتو، ترکیه و به ویژه اسرائیل در جمهوری آذربایجان و دریای خزر حضور پیدا کنند، 
قطعا مشــابه با رفتارهایی که در تنگه هرمز، دریای عمــان و خلیج فارس دارند، 
اقداماتــی را در دریای خزر علیه امنیت ایران تکــرار خواهند کرد»؛ به همین دلیل 
نعمت یاوریان در بخش پایانی گفت وگوی خود، تحرکات دیپلماتیک اسرائیل برای 
افتتاح ســفارت جمهوری آذربایجان و همچنین ترکمنستان در ۲۰ کیلومتری مرز 

ایران را زمینه سازی در این باره تلقی می کند.

«شرق» اهداف آمریکا از تلاش جدی تر برای دخالت در تحولات قره باغ را بررسی می کند

بازی های جدید قفقاز


